Quarta, 10 de dezembro de 2025 | VOL: 8 | Nº 1102 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2025 - SRP .......................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2025 SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS (SRP) ........................................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 10 de dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1102
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO nº 014/2025 - SRP

HOMOLOGO, nos termos da legislação em
vigor e considerando o Parecer Jurídico nº
50/2025 – PGCMI (fls. 577 – 583), e o Despacho
do Departamento de Licitações, fls. 587 do
presente procedimento licitatório, proveniente do
Pregão Eletrônico nº 014/2025, motivado nos
autos do Processo Administrativo nº 090/2025,
cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços
continuados de agenciamento de viagens e
serviços correlatos compreendendo: informações
sobre as opções, emissão, reserva, marcação,
remarcação e cancelamento de passagens
rodoviárias nacionais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos, com valor final total de R$
199.740,00 (cento e noventa e nove mil,
setecentos e quarenta reais), tendo como vencedor
no item 1 a empresa: BRASITUR EVENTOS E
TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
23.361.387/0001-07, no valor total de R$
199.740,00 (cento e noventa e nove mil,
setecentos e quarenta reais).

Dê-se ciência aos interessados, observadas as
prescrições legais e pertinentes.

Encaminhe-se os autos para o Departamento de
Licitações para prosseguimento do feito.

Gabinete da Presidência, 10 de dezembro de 2025

Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de
Imperatriz

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: ea3zf2mxhw320251210161247

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO nº 012/2025 SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS (SRP)

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA
MUNICIPAL DE IMPERATRIZ (MA)
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO
DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO nº 012/2025 SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS (SRP) A Câmara
Municipal de Imperatriz (MA), por seu Agente de
Contratação, torna público aos interessados que,
em sessão realizada no dia 24 de outubro de
2025, às 09:00h (nove horas), na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL nº
012/2025, tendo como objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de
equipamentos de informática, foi declarada
vencedora do certame nos Itens 1, 6 e 8: a
empresa W E COMERCIO E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 52.246.769/0001-98,
no valor total de R$ 389.300,00 (trezentos e
oitenta e nove mil e trezentos reais), nos itens 9 e
11: a empresa REDE WEB INTERNET LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 38.033.895/0001-33,
no valor total de R$ 80.529,55 (oitenta mil,
quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e
cinco centavos), no item 14: a empresa ALLSET
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 55.149.591/0002-36, no valor total de R$
18.872,70 (dezoito mil, oitocentos e setenta e dois
reais e setenta centavos), no item 3: a
empresaMAX QUALITY COMERCIO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 42.810.782/0001-74,
no valor total de R$ 2.067,00 (dois mil e sessenta
e sete reais), no item 13: a empresa LEIDE
CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO,
inscrita no CNPJ sob o nº 49.300.396/0001-81,
no valor total de R$ 15.375,96 (quinze mil,
trezentos e setenta e cinco reais e noventa e seis
centavos), no item 04: a empresa FAP
TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 55.935.697/0001-84, no valor
total de R$ 22.355,00 (vinte e dois mil, trezentos
e cinquenta e cinco reais), no item 12: a empresa
DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS
TECNOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 59.377.751/0001-74, no valor total de R$
8.944,00 (oito mil, novecentos e quarenta e
quatro reais), no item 02: a empresa TREER
TECNOLOGY LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
41.680.761/0001-19, no valor total de R$
93.735,00 (noventa e três mil, setecentos e trinta
e cinco reais), no item 10: a empresa PRIMEIRO
TIME INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ

Página 2/4

Quarta, 10 de dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1102
ISSN 2764-3913

sob o nº 06.012.469/0001-27, no valor total de R$
59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos
reais), no item 07: a empresa VINICIUS
CHAVES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o
nº 05.207.424/0001-45, no valor total de R$
7.934,00 (sete mil, novecentos e trinta e quatro
reais), no item 05: a empresa ITEC
INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.531.571/0001-02,
no valor total de R$ 11.495,00 (onze mil,
quatrocentos e noventa e cinco). Imperatriz (MA)
10 de dezembro de 2025. VICTOR GABRIEL
AQUINO DA SILVA - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: oizbss213n720251210161223

Página 3/4

Quarta, 10 de dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1102
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2025 - SRP

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2025 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)